
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZI FINANZIARI, ECONOMATO 

 

 
N. GEN. 182 DEL 20/12/2021 

N. SERV. 35 DEL 20/12/2021 

 

  
OGGETTO:  GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER 

IL QUINQUENNIO 01.01.2022 - 31.12.2026 - PROCEDURA DI 

GARA AD EVIDENZA PUBBLICA - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA INTESA SAN PAOLO S.P.A.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 

-del  decreto  sindacale    n.  10  del  25/07/2019 di nomina della sottoscritta quale  

Responsabile del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Protocollo secondo il nuovo assetto 

delle P.O. previsto dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 

 

-del  Bilancio 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento 10 del 

28/01/2021; 

 

-della Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 28/1/.2021 con la quale è stato approvato 

il PEG per gli esercizi 2021/2023; 

 

Richiamati: 

 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32  del 29.7.2021 con la quale è stato approvato 
lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale  per il 
quinquennio 2022-2026 , ai sensi dell’art. 210, comma 2  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
-la determinazione n. 110 del 23.9.2021 con la quale venivano approvati gli atti di gara per la 
concessione del servizio in argomento 
 
-il relativo bando e disciplinare per l'affidamento del servizio posti in pubblicazione nel periodo 
24.9.21 al 12.11.2021; 

 

    Considerato che: 
 

- successivamente al termine stabilito per la presentazione delle offerte, è stata nominata 
apposita Commissione Giudicatrice con propria  determinazione n. 141 del 12.11.2021 ai 
sensi dell’art. 77 del D.Lgs, 50/2016; 

 
- la procedura di gara tenutasi nel giorno 18/11/20121 (verbale nr. 1 – Valutazione 

documentazione Amministrativa - seduta pubblica), (verbale nr.2 Apertura offerta tecnica 
seduta pubblica) (verbale nr. 3 – Valutazione Offerta Tecnica - seduta riservata),  (verbale 
nr. 4 – Valutazione Offerta Economica - seduta pubblica) ha avuto come risultato 
l’aggiudicazione provvisoria a Intesa San Paolo S.p.A., con sede in Piazza San Carlo 156, 
10121 Torino - C.F: 00799960158, P.Iva 11991500015 con un punteggio totale di punti  
66/100 e si è proceduto alla pubblicazione dei Verbali di Gara sul sito Istituzionale 
dell’Ente in Sezione Bandi ed Appalti nonché sulla  Piattaforma Telematica “Traspare”; 

 
Accertata: 

 
La regolarità delle operazioni svolte dalla commissione di gara e la regolarità della 
documentazione pervenuta dalla società provvisoriamente aggiudicataria; 

 

Considerato ulteriormente che: 
 
- E’ stato acquisito d’ufficio il D.U.R.C. relativo alla società provvisoriamente aggiudicataria 

nei confronti di INPS e INAIL; 
  

- Le condizioni economiche offerte corrispondano a quanto correntemente praticato sul 
mercato nei confronti di altri enti locali di analoga dimensione demografica e finanziaria; 

 
- Nulla osta pertanto all’approvazione della definitiva aggiudicazione del servizio a favore 

della società suddetta, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 
 

Di approvare i lavori della commissione di gara così come risultanti dai verbali nn. 1, 2 e 3 e   4 
del 18.11.2021 relativi all’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2022 
- 31.12.2026. 
 
Di aggiudicare l’appalto del servizio in oggetto alla Intesa SanPaolo S.p.A., con sede in Piazza 
San Carlo 156, 10121 Torino , C.F: 00799960158 P.Iva 11991500015   al costo annuo di € 
2.800,00 + Iva. 
 
Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 
2010, n. 187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta essere il seguente: 
CIGZF833263B7. 
 
Di procedere ad avvenuta efficacia della presente determinazione alla stipulazione del contratto 
in forma pubblica amministrativa, dando incarico all’Ufficio contratti. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “provvedimenti”, sottosezione di 
secondo livello “provvedimenti dei dirigenti” sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del disposto 
di cui all’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all'impegno di spesa  per le  
annualità 2022/2026  imputando l’onere all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a 
scadenza. 
 

 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GARABELLO Milena 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 20/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 20/12/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARABELLO Milena 
 


